
UCHWAŁA NR XXII/168/21 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 7131)) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że wniesiona petycja w dniu 18 stycznia 2021 r. uzupełniona w dniu 30 stycznia 2021 r.  
Alarm! Stop zabójczemu GMO niebezpiecznej szczepionce – List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu 
RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gminy w Polsce Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania uchwały podmiotowi wnoszącemu 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Gminy Mielnik w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w  Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E52630-704A-46D9-9C3F-79F266096A69. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

W dniu 30 stycznia 2021 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Mielnik petycja Alarm! Stop zabójczemu GMO 
niebezpiecznej szczepionce – List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, 
Wójtów i Radnych Gminy w Polsce wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 marca 2021 r. pracowała nad w/w petycją. Po 
stwierdzeniu, że petycja spełnia wymogi formalne, przystąpiła do rozpatrzenia żądań zawartych w treści. 
W wyniku podjętych prac Komisja stwierdziła, że petycja – list otwarty skierowany jest przede wszystkim do 
władz państwowych - prezydenta, rządu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma wystarczającej wiedzy 
merytorycznej w kwestiach poruszanych w niniejszej petycji oraz zgodnie ze swoimi kompetencjami nie jest 
organem, który może wydawać decyzję w kwestiach: 

- prowadzenia lub zaprzestania szczepień; 

- dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych, lekarzy i naukowców; 

- odwołania ograniczeń wprowadzonych przez Radę Ministrów w związku z epidemią; 

- odpowiedzialności ponoszonej przez producentów szczepionek. 

Użyte w petycji stwierdzenie, że władze gmin/miast są współodpowiedzialne za organizację szczepień 
i ewentualne skutki jest nieprawdziwe ponieważ na Gminie Mielnik spoczywają jedynie obowiązki w zakresie 
zapewnienia transportu do punktu szczepień uprawnionych osób. Pomimo, iż do zadań własnych gminy, 
określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 7131)) należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie 
związane z  dopuszczeniem poszczególnych szczepionek, wyborem producentów oraz prowadzenia z nimi 
negocjacji dotyczących warunków ich zakupu, nie mieszczą się w zakresie kompetencji gminy. W związku 
z tym nie ma uzasadnienia żądania od Rady Gminy Mielnik składania deklaracji osobistego poniesienia 
wszystkich konsekwencji prawnych i finansowych w związku z wprowadzeniem szczepień przeciwko COVID-
19. 

Reasumując w aktualnym porządku prawnym to administracja rządowa posiada odpowiednie umocowania 
prawne do podejmowania działań w interesie obywateli dotyczących ochrony zdrowia. Zauważyć należy, że 
w tym celu zostały powołane odpowiednie urzędy i placówki badawcze, których opinie powinny stanowić 
podstawę do podejmowanych decyzji. Z uwagi na dobrowolność szczepień a nie ich obowiązkowość Komisja 
uznaje petycję za bezzasadną. 

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy Mielniku uznanie petycji - List 
otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów i Radnych Gmin w Polsce Alarm! Stop 
zabójczemu GMO - stop niebezpiecznej szczepionce za niezasługującą na uwzględnienie. 

Rada Gminy Mielnik w myśl rekomendacji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik 
postanowiła uznać petycję za niezasługującą na uwzględnienie.

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w  Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E52630-704A-46D9-9C3F-79F266096A69. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

		2021-04-29T11:31:14+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




